
DELIBERA N.123 del 19 ottobre 2023 

IL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI   
VISTO il Regio Decreto 23 ottobre 1925 n.2537;  

VISTO il Decreto Legislativo luogotenenziale 23 novembre 1944 n.382;  

VISTO l’art.97 della Costituzione, sotto il profilo del principio del buon andamento e dell’equilibrio 
del bilancio;  

VISTO il Regolamento interno del CNI;  

VISTO il Regolamento di contabilità del CNI;  

CONSIDERATA la comprovata difficoltà sorta nelle principali città italiane di reperimento in tempi 
rapidi di servizi di taxi pubblici;  

CONSIDERATA la attuale convenzione in atto tra il CNI e la Coop. Taxi 3570, che spesso non si è 
rivelata completamente in grado di esaudire le richieste provenienti dai Consiglieri nazionali;  

TENUTO CONTO dell’indagine di mercato condotta dagli uffici amministrativi dell’Ente, che hanno 
individuato nella Coop. Samarcanda 065551 una possibile valida alternativa di servizio di taxi su 
varie città italiane, da poter utilizzare in aggiunta alla convenzione già esistente;  

TENUTO CONTO che l’accensione di una ulteriore convenzione operativa con la suddetta Coop. 
Samarcanda 065551 non comporterebbe un obbligo di fatturato minimo mensile da generare a 
carico dell’Ente;  

RITENUTA opportuno poter avere uno strumento alternativo a quello esistente per poter usufruire 
dei servizi taxi in tempi rapidi;  

DELIBERA 

di approvare la stipula di una convenzione operativa con la Coop. Samarcanda 065551 per 
l’erogazione di servizio taxi su richiesta con modalità di fatturazione posticipata a fine mese, da 
utilizzare per fini istituzionali da parte dei Consiglieri. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva, e viene dato mandato al Direttore di procedere 
alla definizione ed entrata in vigore di tale convenzione.   

 


